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1. NAZWA PROJEKTU 

 
 

„EDUKACJA CZYTELNICZA”  
 

 

 

2. TŁO – UZASADNIENIE 

 
 

Ze względu na dokonaną analizę ankiety przeprowadzonej w placówce stwierdzono 

niski poziom wiedzy uczniów odnośnie poruszanych problemów dotyczących 

podstawowej wiedzy z zakresu usług czytelniczych. Biorąc pod uwagę szybki 

rozwój edukacji w różnych formach np. takich jak tradycyjnych (uczestnictwo w 

edukacji stacjonarnej) jak i w formie e-learning zauważono potrzebę dostosowania 

działań promujących czytelnictwo, chcąc jednocześnie poszerzyć wiedzę 

czytelników i użytkowników bibliotek o podstawowe zasady i umiejętności 

korzystania z dóbr takich placówek. Z myślą o poszerzeniu tej wiedzy 

przeprowadzone mają być warsztaty pod hasłem „EDUKACJA CZYTELNICZA” 

–kształtujemy swoją wiedzę i celowość działań biblioteki oraz jej zasad dostępności 

w społeczeństwie. 

 

Kadra: 

 Koordynator projektu – Starszy bibliotekarz – Iwona Cynarzewska 

 Siła pomocna w realizacji projektu: 

 Bibliotekarze szkół Gminy Lniano i GBP oraz WiMBP w Bydgoszczy 
 

 

 

3. LOKALIZACJA 

 
 

Warsztaty odbywać się będą w GBP Lniano w poszczególnych działach wg 

zapotrzebowania lokalnego środowiska, oraz w placówkach bibliotecznych na 

terenie szkół zgodnie ze zgłaszanym zapotrzebowaniem. 
 

 

 

4. ADRESACI (ODBIORCY PROJEKTU) 

 
 

Głównymi beneficjentami projektu będą uczniowie Szkoły Podstawowej w 

Lnianie, Siemkowie, Błądzimiu oraz Gimnazjum Publicznego w Lnianie, w 

szczególności grupa wiekowa kl. IV-VI i I-III gimnazjum (około 400 osób). 
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5. CELE PROJEKTU 

 
 

Główne cele projektu „EDUKACJA CZYTELNICZA” to: 

 Zapoznanie uczestników z elementami biblioterapii 

 Nabywanie umiejętności korzystania technicznego z bibliotek szkolnych, 

publicznych (katalog, zasady wypożyczania) itp. 

 Zapoznanie czytelnika i uczestnika warsztatów z podstawowymi działami 

występującymi w bibliotekach na szczeblu gminnym, powiatowym i 

wojewódzkim (w szczególności w GBP Lniano) 

 Nabycie umiejętności korzystania z katalogu UKD np. działowego 

alfabetycznego i tematycznego 

 Zapoznanie się z podstawami wiedzy o książce, jej opracowaniu pod katem 

katalogowym oraz budowy poszczególnych jej elementów istotnych do 

wykorzystania w opracowaniu np. bibliografii 

 Umiejętność korzystania z nowoczesnych nośników informacji min. internetu 

w celu pozyskiwania informacji edukacyjnych 

 Zapoznanie się ze specyfikacją prac bibliotecznych i usługami różnych 

bibliotek poprzez uczestnictwo na zajęciach bibliotecznych w wybranych 

placówkach (wycieczki do bibliotek) 

 Zapoznanie się z prawami i obowiązkami czytelnika i użytkownika bibliotek 

 Dokształcanie kadry bibliotecznej pod kątem marketingowym i zarządzania w 

placówkach bibliotecznych 
 

 

 

6. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

 
 

Głównym założeniem programu przeprowadzanego projektu jest zwiększenie 

aktywności czytelniczej pod kątem samodzielnej i bardziej wykształconej 

umiejętności korzystania z dóbr bibliotek. 
 

 

 

7. REALIZATORZY PROJEKTU 

 
 

Realizatorem projektu jest GBP Lniano oraz partnerzy, którzy w czynny sposób 

będą brać udział w realizacji projektu poprzez np. uczestnictwo w warsztatach 

czytelniczych, bibliotecznych zapewniając grono osób przysposabiających się do 

efektywnego korzystania z dóbr bibliotek. 
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8. HARMONOGRAM PRAC ZWIĄZANYCH Z PROJEKTEM 

 
 

 Stworzenie scenariuszy lekcji bibliotecznych, spotkań, zajęć wg 

zapotrzebowania 

 Promowanie czytelnictwa – ulotkowanie tematyczne dostosowane do potrzeb 

danych grup beneficjentów 

 Opracowywanie i drukowanie ulotek informacyjnych zawierających 

podstawowe informacje dotyczące edukacji czytelniczej – opracowanie i 

dystrybucja w GBP  

 Organizacja wycieczek do bibliotek dla uczestników projektu 

 Organizacja spotkań autorskich 

 Informowanie o podejmowanych działaniach w mediach i stronie internetowej 

placówki 

 Ewaluowanie coroczne efektywności działań podejmowanych w projekcie 

 Organizacja konkursu promującego czytelnictwo wśród lokalnego 

społeczeństwa pod hasłem „Najlepszy czytelnik i użytkownik bibliotek Gminy 

Lniano” (w tym bibliotek szkolnych) 

 Zakup nagród dla beneficjentów programu w ramach przeprowadzanego 

konkursu 

 Organizacja zajęć zespołowych, lekcji bibliotecznych i czytelniczych 
 

 

 

9. CZAS TRWANIA PROJEKTU 

 
 

Projekt pod nazwą „EDUKACJA CZYTELNICZA” realizowany będzie od roku 

2008 na czas nieokreślony. 
 

 

 

10. KOSZTY PROJEKTU 

 
 

Koszty projektu pokrywane będą ze źródeł własnych GBP czyli otrzymanej dotacji 

celowej z J. S. T. w Lnianie wg zapotrzebowań statutowych placówki i statutu 

placówki. 

Koszty zawierają min.: 

 Koszt wycieczek do bibliotek 2 x w roku - 400 zł. = 800 zł. 

 Materiały biblioteczne i edukacyjne - 500 zł. 

 Zakup nowości literatury podręcznej - 1000 zł. 

 Zakup usług spotkań autorskich - 1500 zł. 

 Zakup nagród - 300 zł. 

 Zakup usług szkoleń dla kadry bibliotecznej - 1500 zł. 

Wycena kosztów projektu aktualizowana będzie corocznie w danym roku realizacji 

projektu uwzględniając możliwości finansowe placówki oraz ceny rynkowe na 

poszczególne koszty według cen rynkowych w danym roku. 
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11. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 
 

Podstawowe źródło finansowania to: GBP Lniano oraz ewentualni sponsorzy i 

pozyskane środki z innych źródeł w ramach programów czytelniczych w MKiDN, i 

Urzędu Marszałkowskiego. 
  

 

 

12. PARTNERZY PROJEKTU ZAPROSZENI DO WSPÓŁPRACY 

 
 

 Szkoły podstawowe w gminie Lniano: SP Lniano im. Jana Pawła II, SP 

Błądzim, SP Siemkowo 

 Gimnazjum Publiczne w Lnianie im. Mikołaja Kopernika 

 Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Witolda Bełzy w 

Bydgoszczy 

 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Świeciu 
 

 

 

13. EFEKTY PRZEWIDYWANE PROJEKTU  

 
 

Efekty wymierne: 

 Publikacja ulotek informacyjnych o różnych tematykach zgodnych z 

projektem - 300 szt. 

 Uczestnictwo w spotkaniach autorskich - 200 OSÓB 

 Wyjazdy szkoleniowe do bibliotek 2 razy w roku (wycieczki promujące 

aktywne uczestnictwo w edukacji bibliotecznej) 

 Nabycie umiejętności przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 

prawidłowego korzystania z bibliotek i ich zasobów 

 

Efekty niewymierne: 

 Zwiększenie świadomości potrzeby korzystania z usług placówek 

bibliotecznych 

 Nabycie wiedzy z zakresu promocji czytelniczej 

 Umiejętne wykorzystanie książki w kształtowaniu osobowości dzieci i 

młodzieży 
 

 

 


